
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Autorizar y declarar de interés institucional, la Conferencia sobre “Epidemias, Pandemias
y Sindemia
s, medidas y acciones ante esta realidad”

 
VISTO:

Que la Escuela de Posgrado, solicita autorización para el dictado de una Conferencia
sobre “Epidemias, Pandemias y Sindemias, medidas y acciones ante esta realidad”; y

CONSIDERANDO:

Que la Dra. Nora Glatstein, Presidenta de la Sociedad de Epidemiología de Córdoba,
estará a cargo de dicha conferencia;

Que está destinado a docentes, nodocentes y estudiantes de la F.O, y tendrá carácter
gratuito;

Que el objetivo de esta conferencia es informar sobre el estado actual de la pandemia
COVID-19, medidas preventivas y protocolos para aplicar en el ámbito de esta unidad
académica;

Que  la propuesta   efectuada  promueve la concientización  sobre la necesidad de
extremar los cuidados en esta situación tan particular que nos toca afrontar;

Por ello,

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

(Ad-referéndum del H. Consejo Directivo)

R E S U E L V E :

 

 



ARTÍCULO  1º: Autorizar y declarar de interés institucional, la Conferencia sobre
“Epidemias, Pandemias y Sindemias, medidas y acciones ante esta
realidad”; que estará a cargo de la Dra. Nora Glatstein, Presidenta de la Sociedad de
Epidemiología de Córdoba, el día 7 de abril del corriente año a las 12hs. ´

ARTÍCULO 2º: Los docentes, nodocentes y estudiantes de la F.O, podrán inscribirse
en el siguiente link: https:/ /posgrado.odo.unc.edu.ar/

ARTÍCULO 3º: Tómese nota. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC.
Notifíquese y archívese.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2021-37-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Martes 6 de Abril de 2021
		2021-04-06T10:49:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-04-06T12:23:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-04-06T06:01:48-0300
	GDE UNC




